

## **Kehittämisen tiekartta Haapaveden-Siikalatvan seutukunnalle vihreän siirtymän olosuhteissa -hanke**

Hankkeen loppuraportin tiivistelmä

Kehittämisen tiekartta Haapaveden-Siikalatvan seutukunnalle vihreän siirtymän olosuhteissa -hankkeen toteuttajana toimi Haapaveden-Siikalatvan seutukunnan kuntayhtymä (kehittämiskeskus). Hanke toteutettiin ajalla 1.11.2022–31.7.2023.

Hankkeen taustalla vaikutti tarve vastata muun muassa turvetuotannon alasajosta johtuviin aluetaloudellisiin ja sosioekonomisiin haasteisiin. Taustalla vaikuttivat myös muut harvaan asutulle ja ydinmaaseudulle ominaiset haasteet, kuten poismuutto, väestön ikääntyminen ja osaavan työvoiman tarve. Hankkeen tavoitteena olikin luoda kehittämisen tiekartta seutukunnan veto- ja pitovoiman kehittämiseksi. Tiekartan luominen piti sisällään laaja-alaisten, kehittämistarpeita koskevien selvitysten tekeminen toimialoittain ja kunnittain seutukunnan alueella. Selvitystyö piti niin ikään sisällään myös yhteistyömahdollisuuksien kartoittamisen sekä kehittämismahdollisuuksien kartoittamisen mm. alueellisten, maakunnallisten, valtakunnallisten sekä EU:n suorien hankerahoitusmahdollisuuksien osalta. Tavoitteena oli myös hankkeen myötä luoda uusi aktiivinen ja järjestelmällinen kehittämistarpeiden kartoittamisen toimintamalli. Kehittämisen tiekartassa laadittujen selvitysten avulla pyrittiin konkreettisten kehittämistoimenpiteiden suunnittelun käynnistymiseen maakuntaohjelman tavoitteiden ja vihreän siirtymän saavuttamiseksi sekä seudun kehittämisongelmien ratkaisemiseksi.

Hanke muodostui neljästä toimenpidekokonaisuudesta, joita olivat

- 1) Kehittämiskohteiden kartoitus
- 2) Potentiaalisten yhteistyökumppaneiden kartoitus
- 3) Hankerahoitusmahdollisuuksien kartoitus
- 4) Kehittämisen tiekartta

Hankkeen kohderyhmää olivat seutukunnan alueen kunnat, yritykset, oppilaitokset ja yhdistykset. Hankkeessa kartoitettiin aktiivisesti kehittämistarpeita ja -ideoita näiltä kohderyhmiltä ja pyrittiin edistämään tarpeenmukaisten kehittämistoimenpiteiden käynnistymistä. Kartoitetut kehittämisen tarpeet liittyivät teemallisesti neljään erilaiseen kokonaisuuteen, joita ovat 1) vihreä siirtymä, 2) infrastruktuuri, 3) veto- ja pitovoima, 4) osallisuus, osaaminen ja työllisyys. Hankkeessa kartoitettiin myös potentiaalisia yhteistyömahdollisuuksia erilaisiin kehittämistarpeisiin liittyen. Lisäksi hankkeessa kartoitettiin kehittämisen mahdollisuuksia paitsi yhteistyön, myös rahoituksen suhteen. Erilaisiin kehittämisteemoihin liittyen hankkeen myötä käynnistyi useita kehittämistoimenpiteitä. Kirjalliseen Kehittämisen tiekarttaan on koottu tietoa seutukunnan alueen kehittämiskohteista, kehittämismahdollisuuksista sekä keskeisistä kehittämistä ohjaavista strategioista. Kehittämisen tiekartassa kuvataan myös aktiivista ja järjestelmällistä kehittämistarpeiden kartoittamisen ja kehittämisen toimintamallia.

Toteuttaja:

Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä

Hankkeen kustannukset 58947 €, AIKO-tuki 41263 €

Hankkeen toteutusaika 1.11.2022–31.7.2023